
 
 

 
100 LET MARTÍNKOVSKÉ SOKOLOVNY 

 

Místo konání: Martínkov 
Organizátor:  Tělocvičná jednota Sokol Martínkov 
Termín konání:  9. září 2023 

 
Při příležitosti stého výročí od otevření martínkovské sokolovny uspořádala Tělocvičná jednota Sokol 
kulturní odpoledne s koncertem jihočeské folk-rockové kapely Epydemye spojeném s výstavou 
přibližující některé zajímavé okamžiky z historie sokolského hnutí.  Koncertu, který se uskutečnil 
v parku na návsi, předcházely několikadenní přípravy – montáž tanečního parketu, postavení stanu, 
stolů a lavic, zajištění občerstvení, zázemí, ozvučení a spousta dalších drobností. Oslavy se 
uskutečnily v sobotu 9. září 2023 odpoledne. Kapela Epydemye, hrající výhradně vlastní tvorbu 
autorů Miroslava Vlasáka a Jana Přesličky, nadchla přítomné diváky pestrou směsicí písní například 
z alba Kotlina, za které získala v roce 2015 žánrovou cenu Anděl, tak písněmi z nejnovější desky 
Prosklený nebe i skladbami, které zatím na žádném nosiči nevyšly. Kapela svým vystoupením umí 
vytáhnout diváky od pohodlného posezení a poslechu písní k tanci, o čemž svědčil zcela zaplněný 
taneční parket v závěru přibližně jeden a půl hodinového koncertu. Jak se píše na webu kapely: 
„Epydemye si posluchače napříč generacemi získává svou pozitivní a živelnou koncertní energií 
a písněmi, které otevírají zajímavá témata“. A to během slunečného zářijového odpoledne 
v Martínkově dokázala beze zbytku naplnit. V sokolovně pak byly ke shlédnutí dvě výstavy České 
obce sokolské. Výstava „Sokolové s olympijskou pochodní“ připomněla historické úspěchy 
olympioniků závodících pod hlavičkou Sokola od roku 1920 až do současnosti. Druhá výstava na 
téma „Od první náčelnice k první starostce“ pak všem přiblížila životní osudy významných členek 
této organizace v její 162 let trvající historii. 
 


